

DEVIZ LOCAL № 21007437-3
Scimbaria colona N1 la sistema antiincendiu 1-9 etaj.**Valoarea de deviz 80 221,21 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	17,70	33,44 33,44	591,94 591,94
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,50	234,80 227,76	821,79 797,15
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,20	24,22 24,22	125,93 125,93
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	6,00	14,41 14,41	86,49 86,49
5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	12,00	17,30 17,30	207,58 207,58
6	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	46,00	45,55 45,55	2 095,36 2 095,36
7	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	1,50	62,85 54,53	94,28 81,79

1	2	3	4	5	6	7
8	TRI1AA0 4C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,50	31,71 31,71	47,57 47,57
Total Demolari						4 070,94
Inclusiv salariu						4 033,81
		2. Lucrari de reparatie				
9	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,06	16 948,41 8 436,81	1 016,90 506,21
10	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	0,20	1 048,29 311,36	209,66 62,27
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,00	91,76 68,26	734,11 546,06
12	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,50	1 107,52 54,78	8 306,42 410,83
13	CG01A- 12	Strat suport pentru pardoseli , executat din mortar din ciment M 100-T(autonivelant) de 1,0 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,00	31,10 19,03	248,80 152,22
14	CF50B	Tencuieli interioare de 20 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,70	139,66 70,35	1 634,03 823,04
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,40	17,20 11,53	161,65 108,40

1	2	3	4	5	6	7
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,00	105,62 88,22	2 112,37 1 764,40
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,00	36,87 31,71	737,45 634,26
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,00	3,24 1,73	64,80 34,60
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,00	44,48 31,71	889,70 634,26
Total Lucrari de reparatie						16 115,88
Inclusiv salariu						5 676,54
		3. Sistemul antiincendiar 1-9-etaj.				
20	SA01I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 4"	m	38,00	468,96 115,32	17 820,33 4 382,16
21	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2"	m	8,00	254,50 66,31	2 035,98 530,47
22	SA01H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 3"	m	8,00	340,84 98,02	2 726,75 784,18
23	SA35D1	Teu redus 4"-3/4"-4" din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori	buc	2,00	363,84 134,92	727,68 269,85
24	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	136,24 13,84	272,48 27,68
25	SA35D1	Teu redus 4"-1"-4" din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori	buc	2,00	366,16 134,92	732,33 269,85

1	2	3	4	5	6	7
26	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	22,00	249,28 16,72	5 484,19 367,87
27	SA35A	Cot 90* din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc	22,00	89,87 31,71	1 977,12 697,69
28	SA35A1	Teu egal din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc	22,00	128,12 47,86	2 818,70 1 052,87

Total Sistemul antiincendiar 1-9-etaj.						34 595,56
Inclusiv salariu						8 382,61

Total	lei	54 782,37
Asiguraria medicala	22,50 %	4 070,92
Transport	5,00 %	1 804,55
Total	100,00 +	60 657,84
Cheltueli de regie	7,00 %	4 246,05
Total	100,00 +	64 903,89
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 947,12
Total	100,00 +	66 851,01
TVA	20,00 %	13 370,20

Total deviz: 80 221,21
Inclusiv salariu 18 092,96

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)